Perg., copia del sec. XI, a. st. Milano, museo diplomatico.

Regesto Bognetti No. 114.

Regesto e trascrizione: L. Moroni-Stampa, C.P.H.S.

2. Arderico figlio del fu Arnoaldo del luogo di Mendrisio, di legge Longobarda, vende al prete Arnolfo figlio del fu Brunigisio dello stesso luogo, per cento libbre d'argento, quanto possiede nei luoghi e fondi di Mendrisio, Ligornetto, Tremona, Casnate, Scaria d'Intelvi, Magliaso.

1033 marzo 5, Mendrisio

Ardericus f.q. Arnoaldi de loco Mendrici, qui profeso sum ex natione mea lege vivere Langobardorum, dichiara di aver ricevuto da Arnulfo presbiter f.q. Brunigisi de suprascripto loco Mendrici, 100 libras pro casis et omnibus rebus territoriis seu mobilibus et immobilibus atque servos et ancillas juris mei, tam quod nunc abeo aut in antea, Deo propicio adquirere vel laborare potuero, quibus abere viso sum in suprascripto loco et fundo de Mendrici et in locis et fundis Lugurno seu in Tremona adque in Castenate seu in Scalia sita Antelavo adque in Maliasi tam infra castris ipsius locis quamque et foris vel ubicunque per aliis singulis locis abere viso sum, tam in montibus quam et in planis... tam casis, curtis, tectis, ortis, arcis, clausuris, pummeferis, vineis, campis, platis, silvis castaneis et arcis, silvis stalareis, pascuis, aquacionibus, vicinalibus, ripis, rupinis ac palutibus, coltis et incoltis, molendinis et piscacionibus, divisis et indivisis, una cum finibus, terminibus, accessionibus et usibus aquarum aquarumque ductibus... una cum predicto mobilia et familia... trapasso di proprietà e garanzia. Actum suprascripto loco Mendrici.

Perg., copia contemporanea, a. st. Milano, mus. dipl. No. 553.

Regesto Bognetti No. 111.

Regesto e trascrizione: L. Moroni-Stampa, C.P.H.S.

3. **Domenica** vedova di **Arderico** del luogo di **Mendrisio**, di legge **Alamanna**, coi figli **Guglielmo**, **Nanterio** diacono e **Flodeverto**, di legge **Longobarda**, e **Ermiza** moglie del detto **Guglielmo** e figlia del fu **Arnaldo** del luogo di **Puginate**, di legge **Longobarda**, quest'ultima col consenso del marito e con notizia dei parenti prossimi, vendono a **Vuido** prete, detto anche **Bonizo**, figlio del fu **Aunefredo** del luogo di **Castiglione d'Intelvi**, per sei libbre d'argento, la loro parte (la quarta) di un sedime, due orti, ventitrè campi, un prato e di tre selve stallaree, che hanno in comune nel luogo e fondo di **Scaria** in **Val d'Intelvi**.

1038 luglio 13. Como

Dominica relicta q. Arderici et Vuilielmus seu Nanterius diaconus atque Flodevertus germanis, matre et filii. et filii q. suprascripto Arderici de loco Mendrici adque Ermiza coniugis suprascripto Vuilielmi et filia q. Arnaldi de loco Puginate, qui profesi summus ego ipso Dominica ex natione mea lege vivere Alamanorum et nos eorum supra germanis et Ermiza coniugis suprascripto Vuilielmi ex natione nostra lege vivere Langobardorum, ipse namque Vuilielmus iugale et mundoaldo meo eue supra Ermizani mihi consenciente et subter confirmantes et una cum noticia de propinquioribus parentibus meis eue supra Ermizani, eorum nomina subter leguntur, in cuius presencia vel testium certa facio professione et manifestacione quod nullam me pati violenciam . . . vendono a Vuido, qui et Bonizo, presbiter filio quondam Aunefredi de loco Castelioni sita Intalavo . . . beni posti in Scalia sita suprascripto Intelavo per 6 librae.